

Domstolarna.

Södra häradsrätten.

(Värtingets tredje sammantråde. Ordf.: förste notarien Gunnar Kjölman.)

Misshandelsmålet från Hovdhem. Målet mot den för misshandel å hotell-innehavaren Karl Öhlander i Hovdhem tilltalade arbetaren Ernfr. Olofsson från Gudings i Alva förevar ånyo, varvid svar, lyste med sin frånvaro.

Hr Öhlander fick först redogöra för hur det tillgick, varvid bekräftades vad förut framkommit och refererats.

Ett par vittnen hördes nu, vilka varit i svar:s sällskap före uppträdet. Därvid framhölls, att bra mycket sprit inmundigats vid olika tillfällen de närmaste timmarna före uppträdet, och det ena vittnet hade även fått ett slag i ansiktet av svar:, så att blåmärken uppstått, varav synes framgå, att svar:redan tidigare varit i »lagen». Vid själva uppträdet hade vittnena ej närvarit.

Målet överlämnades och utslag faller vid aprilsammanträdet.

För fylleri vid ratten stod en Lojstabo tilltalad. Han skulle vid ett tillfälle i höstas varit redlost berusad, då han kört genom Hemse samhälle, så att han inte ens visste vilken väg han körde, och slutligen hade han jämte en kamrat somnat i bilen. Svar, bestred, att han någonsin kört bil i berusad tillstånd och styrkte med ett vittne, att han vid iragavarande tillfälle ej smäsat en droppe sprit. Han kunde inte förstå, varifrån man fått allt detta. Målet uppsköt till majtinget för vidare utredning.

En bilkörning med efterräkningar. Lantbr. Karl Gust. Gardell från Ungbåtels i Sjönga hade en söndag i höstas med sin bil skjutsat en del medlemmar av Burs sångförening till stan och därvid överträtt trafikstadgan genom att köra med större hastighet än den tillåtna, med för många passagerare och för att han överlämnat körningen åt person, som ej hade trafikkort, för vilket allt han är åtalad. Sex vittnen hördes, av vilka de flesta dock mindes blott obetydligt. Ett par, som tillhört sällskapet men åkt med annan bil, kunde dock bestyrka riktigheten av de gjorda påståendena mot svar:, varefter målet överlämnades, och utslaget kommer nästa gång.

— Vid samma färd hade bilen kullbiterat vid Snovaldsbro i Roma, säkerligen en följd av den stora hastigheten. Därvid hade ett par personer, fröken Clara Blad samt en son till lantbr. Henrik Fredin, skadats, den senare så att lasarettsvård måste anlitas. Dessa personer hade nu framställt skadeståndskrav gentemot Gardell. Lasarettsvården hade emellertid svar, redan betalt. Vittnena i föregående mål hördes även nu. För vidare specificering av skadeståndskraven uppskötts målet till april-sammanträdet.

Luftkolsmannen dömd. Den för affärer med luftkol häktade förre kamreren vid Aktiebolaget Träkol, O. Ohlin från Vansbro, har dömts för bedrägeri till ett års straffarbete och förpliktats att till A.-B. Träkol återbetala 25,083 kr.

Leksbergsdräpet. Hasslerörs häradsrätt meddelade i går utslag i målet mot den för delaktighet i Leksbergsdräpet häktade Frans Laurentinus Svensson. Denne dömdes till 4 år och 6 månaders straffarbete för att han i hastigt mod utan uppsåt att döda deltagit i misshandel, varav döden följt.

Konligt D. N. har landsfiskalen i Tumba på begäran av landsfogden i Mariestad för delaktighet i Leksbergsdräpet häktat grovarbetaren Karl Georg Melander i Tumba.

(Se telegram!)

Kyrkoherde Gardell är sinnesjuk. Enligt Göteborgs-Tidningen ser det ut, som om Gardellska försörjningsaffären åter skulle komma att tagas upp. Förre kyrkoherden Hemming Gardell, som för försörjning och förfalskning dömts till fem års straffarbete och börjat avtjuna straffet på Långholmen, har under fängelsetiden börjat visa tecken på sinnessjukdom och måste överföras till Långbro sinnessjukanstall, där han för närvarande vårdas. Gardells rättegångsbiträde, advokat I. Glimstedt, som under rättegångsförhandlingarna framställde begäran om undersökning av Gardells sinnesbeskaffenhet, vilken begäran dock avslogs av såväl häradsrätten som hovrätten, ämnar nu söka få till stånd en psykiatrisk undersökning för utronande av huruvida Gardell icke redan vid brottens begående var berövad sina sinnessbruk. Skulle undersökningen visa att så varit fallet, kommer advokat Glimstedt att begära resning i målet för att få Gardell förklarad straffri.

W. Weibulls årsbok. Firman W. Weibulls årsbok, vilken i dagarna utsänts, inleddes med en artikel om Saxo-vegetet av agronom S. O. Berg. Saxo-vegetet, som är uppdraget ur en spontan korsning av Tystoftevet Smaahvede II, har vid ett femtiotal försök visat sig överlägset Standardvetet i kärnavkastning och stråstyrka. Den nya sorten är avsedd för samma odlingsområde som Standardvetet, således Skåne och angränsande kustprovinser samt å goda jordar inom Östergötlands slättbygder. Aureorevvet, vilket också ägnats en redogörelse, har tack vare sin tidiga mognad visat sig vara en i hela Götaland odlingsvärd sort. Aureorevvet är en gammal sort — den har uppdragits i Australien — har prövats i de officiella försöken i vårt land under åren 1924—1927 och i dessa försök lämnat högre kärnavkastning än Rubin och Diamant.

Dr O. Tedin redogör för de viktigaste korsningarna på årets malkornsutställning och agronom F. Nilsson för vitklöverförsöken vid Weibullsholm 1926—1928.

Sedan gammalt intager firman W. Weibull en framstående plats på rotfrukts- och koksväxtförädlingarnas områden. Försöksledningarna inom dessa båda verksamhetsgrenar, agronomerna Hertzman och Svensson, ha i artiklar behandlat förädlingsarbetet.

Årsbokens katalogdel innehåller som vanligt korta beskrivningar av varje sorts typ och egenskaper. För att underlätta bedömningen av de av firman salubjudna kvalitetserna angivas för varje växtslag fordringarna för statsplombering.

Samtidigt med årsboken har »W. Weibulls trädgårdsfröer 1929» utsänts.

Gruvolycka i Bjuv. Under pågående kolbrytning i Bjuvs gruva i måndags rasade det fasta sandstenstaket i orten, varvid grubarbetaren N. Palmgren blev klämd till döds. Under arbetet med Palmgrens framdragande inträffade ytterligare några ras, varvid grubarbetaren E. Lindkvist erhöi en del skador, så att han måste föras till Helsingborgs lasarett. Palmgren var 47 år gammal och efterlämnar hustru och åtta barn.

Wide slutar springa, börjar studera. Edvin Wide har enligt ett New York-telegram till Idrottsbladet förklarar, att han troligen gör sitt sista lopp i Amerika den 16 mars. Han lägger sedan upp för att helt ägna sig åt sina studier.

Fattig och dock rik. En ensamstående f. d. hushållerska Johanna Sofia Larsson från Eldvalla i Glanshammars socken anträffades häromdagen liggande död i sin bostad. Hon hade under en följd av år åtnjutit fattigunderstöd, men efter hennes död anträffades i bostaden omkr. 4,000 kr. i kontanter eller innesittande å sparbanksböcker.